АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 18.07.2019
	№
	835

	г. Верхняя Пышма

	Об изъятии для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма объектов недвижимого имущества  в целях строительства  объектов местного значения  городского округа Верхняя Пышма

В целях реализации жилищных прав собственников жилых помещений, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, региональной адресной программой «Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», на основании заключения межведомственной комиссии городского округа Верхняя Пышма № 66 от 23.12.2014 о признании жилого помещения  аварийным и подлежащим сносу, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма земельный участок с кадастровым номером 66:36:0701009:19 , на котором расположен многоквартирный дом № 6 по ул. 40 лет Октября в п. Кедровое                 г. Верхняя Пышма, Свердловской области в том числе, жилые помещения, согласно приложению к настоящему постановлению, принадлежащие гражданам на праве собственности, путем выкупа жилых помещений.
2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) осуществить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) организовать оценку стоимости жилого помещения в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ « Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
3. Отделу по учету и распределения жилья администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) направить собственникам жилого помещения, расположенного в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, уведомление в соответствии с пунктом 4 статьи 32 Жилищного кодекса  Российской Федерации;
2) заключить в установленном порядке с собственниками жилого помещения соглашение.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от
[bookmark: _GoBack] 18.07.2019
№
835

	№ п/п
	Адрес
	Кадастровый номер

	1
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 1

	2
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 2
	66:36:0000000:7421

	3
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 3
	66:36:0000000:7522

	4
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 4
	66:36:0000000:1570

	5
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 5

	6
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 6

	7
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 7
	66:36:0000000:7486

	8
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 8
	66:36:0000000:7518

	9
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 9
	66:36:0000000:1565

	10
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 10
	66:36:0000000:1566

	11
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 11

	12
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 12
	66:36:0000000:7448

	13
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 13
	66:36:0000000:7519

	14
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 14
	66:36:0000000:1567

	15
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 15
	66:36:0000000:1568

	16
	г. Верхняя Пышма, п. Кедровое, ул. 40 лет Октября, д. 6, кв. 16
	66:36:0000000:1569